



請即時發佈

華顯光電技術控股有限公司
公佈 2017 年全年業績

淨利同比增長**27.0%**
加強高端產品開發 拓寬收入來源

財務摘要（經審核）

(人民幣千元)	2017 年	截至 12 月 31 日止 12 個月	
		2016 年	變動(%)
收入	3,464,573	3,678,153	-5.8
毛利	279,819	205,523	+36.1
母公司擁有人應佔溢利	115,734	91,110	+27.0
每股基本盈利（人民幣分）	5.75	4.89	+17.6
建議每股末期股息（港仙）	2.00	2.00	-

（2018年3月26日，香港）華顯光電技術控股有限公司（「華顯光電」或「本公司」及其附屬公司（統稱「本集團」）；香港聯交所股份代號：334）今天公佈其截至2017年12月31日止12個月（「回顧期內」）之全年業績。

回顧期內，本集團的高端產品，包括內嵌式（On-cell/In-cell）LCD模組產品以及低溫多晶硅（「LTPS」）LCD模組銷售穩步增長，帶動整體平均銷售價格由去年同期的人民幣49.4元上升至人民幣64.9元，同比增長31.5%。受惠於整體平均銷售價格的提升，以及面板及上游零部件價格保持平穩增長，本集團營業額保持相對穩定，為人民幣34.6億元，同比略下降5.8%；實現毛利人民幣2.80億元，同比增長36.1%；毛利率錄得8.1%，同比增長2.5百分點；母公司擁有人應佔溢利達人民幣1.16億元，同比增長27.0%。每股基本盈利為人民幣5.75分，同比增長17.6%。董事會建議派發末期股息每股2.00港仙。

回顧期內，本集團實現LCD模組產品累計銷量達5,340萬片，同比下降28.4%。主要受二零一七年上半年部分終端客戶清理庫存，以及市場推廣全屏幕終端產品，令上游零部件供應短缺的影響。本集團銷量自第三季度恢復增長，受第四季度旺季延遲加持，下半年銷量環比增長50.6%。受銷量下降影響，本集團非貼合及貼合產品營業額，分別下降2.9%和7.4%。

本集團與武漢華星光電成立之合營企業武漢華顯光電於二零一七年第四季實現正式量產，毗鄰武漢華星光電之第6代LTPS LCD顯示面板生產線項目，為客戶提供面板至模組一體化的解決方案。柔性面板佈局方面，武漢華星光電第6代柔性LTPS-AMOLED顯示面板生產線項目（「t4項目」）主體廠房和動力廠房已於二零一七年十二月提前封頂，t4項目預計將於二零一九年上半年實現產品點亮並開始試產，於二零二零年上半年實現量產。隨著項目之落成，本集團的上游面板供應佈局將更完整，在中小尺寸高端顯示、特別是柔性顯示領域的競爭實力



也將隨之提升。

有見市場對全屏幕產品的需求，本集團積極投入相關技術研發。二零一七年七月，本集團為一家法國知名手機品牌生產全屏幕模組產品，作為全國首批正式量產。目前，本集團已與武漢華星光電合作開發多款 LTPS 全屏幕產品，並掌握了異形切割的技術。本集團將繼續憑藉卓越的市場反應能力以及持續的技術資源投放，推進全屏幕模組產品銷售量，滿足市場需求。

回顧期內，為拓寬收入來源，改善產品毛利率，本集團著手佈局車載市場，與台灣知名 TFT-LCD 產品製造商瀚宇彩晶股份有限公司（「瀚宇彩晶」，6116.TW）之全資子公司，Brightpro Resources Limited（「光博資源」）就收購南京瀚宇彩欣科技有限責任公司（「南京瀚宇彩欣」）51%至81%權益之可能收購事項（「可能收購事項」）訂立諒解備忘錄。可能收購事項一旦落實，將使本集團可收購南京瀚宇彩欣之主要控股權。由於光博資源於可能收購事項後仍為南京瀚宇彩欣之少數股東，此亦為本集團與其母公司瀚宇彩晶提供更多合作機會。

為拓展產品業務，本集團與百度達成合作，其首款搭載本公司顯示模組的智能家居終端產品已正式發佈。

展望未來，華顯光電行政總裁李健先生表示：「二零一八年，國內以至全球經濟前景可望穩健復甦，但行業目前仍處整合階段，競爭持續激烈。本集團將會積極面對市場環境的變化，按照行業發展格局，加強核心能力，務求持續提高本集團的經營能力及競爭力。隨著武漢華星光電的面板供應愈趨穩定，我們預期全屏幕產品銷售佔比亦將大幅提升，推動市場份額的進一步增長。同時我們也會積極開拓車載市場及智能家居終端業務，緊握物聯網帶來的機遇，為未來的運營發展奠定良好的基礎，為本集團及股東創造更大利潤及價值。」

本集團於回顧期內按產品類別劃分的收益、銷售量及各自同比變動如下：

截至 12 月 31 日止 12 個月			
	2017 年	2016 年	變動(%)
TFT LCD 模組 收益 (人民幣千元)			
非貼合模組	1,291,789	1,330,849	-2.9
貼合模組	2,172,784	2,347,304	-7.4
總計	3,464,573	3,678,153	-5.8
TFT LCD 模組 銷售量 (千片)			
非貼合模組	31,767	45,390	-30.0
貼合模組	21,606	29,126	-25.8
總計	53,373	74,516	-28.4

- 完 -



有關華顯光電(334.HK)

華顯光電技術控股有限公司（香港聯交所股份代號：334）總部設於中國，為中國主要中小尺寸顯示模組供應商之一，主要從事研究與開發、製造、銷售及分銷主要供手持移動終端使用的LCD模組。華顯光電的業務模式為以原始設計製造商（ODM）方式主要為手持移動終端製造商研發及供應LCD模組。華顯光電智能手機LCD模組產品備受國內外廠商歡迎，銷量名列前茅。

如欲查詢更多資料，請瀏覽網址www.cdoth8.com。

此新聞稿由基石傳訊有限公司代表 **華顯光電技術控股有限公司** 發佈，如欲索取進一步資料，請聯絡：

基石傳訊有限公司

黎雁湄小姐 / 陳承先生 / 郭海婷小姐 / 馬燕珊小姐

電話：(852) 2903 9291 / 2903 9299 / 2903 9288 / 2903 9287

電郵：cdot@cornerstonescom.com

